, PREFEI11lRA DE
UMOBROllo NOKIE

SERViÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

---------------------------~---------------------------
ESTADO DO cEARÁ

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
EXTRATO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N° 03050001/2021TP

A Comissão Permanente de Licitação do Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Limoeiro do Norte, torna público o resultado do julgamento
da TOMADA DE PREÇOS N° 03050001/2021TP, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO
DE RESERVATORlO ELEVADO COM CAPACIDADE DE 50M3, PARA
ATENDER AO BAIRRO ANTONIO HOLANDA DE OLIVEIRA, DE
INTERESSE DO SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DO
MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, CONFORME PROJETO
BÁSICO. A Comissão analisou os documentos apresentados, frente às
exigências editalícias e frente às exigências da Lei Federal n? 8.666/93
e suas alterações, bem como frente às considerações do engenheiro do
SAAE, decidindo por unanimidade pela HABILITAÇÃO das seguintes
empresas: RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI e M&C CONSTRUÇÕES
LTDA. Bem como, decidindo por unanimidade pela INABILITACÃO da
seguinte empresa: R P OLIVEIRA ENGENHARIA LTDA, descumpriu o
item 3.6.6 - na qual não apresentou a prova de regularidade relativa ao
Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS). Fica aberto o prazo
recursal, conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra a, da Lei Federal
n° 8.666/93. Caso não haja interposição de recurso, fica desde já
marcada a data de abertura das propostas de preços para o dia 18 de
junho de 2021, às 09hOOmin. Maiores informações com a CPL pelo
telefone (88)3423.4200. Limoeiro do Norte/CE, 09 de junho de 2021.
Maurilo Maia de Freitas - Presidente da CPL.